
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Superior

Número: 

Referencia: EX-2022-00882508- -UNC-ME#CNM

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Lo solicitado por el Colegio Nacional de Monserrat en su NO-2022-00896196-UNC-
DIR#CNM, y la renuncia definitiva presentada por la Prof. Rosanna Noemí RIVERO
(Leg. 27.388).

Lo establecido por la RHCS 167/2006;

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º.- , Hacer lugar a lo solicitado por el Colegio Nacional de Monserrat en
su NO-2022-00896196-UNC-DIR#CNM, que se anexa a la presente y, en
consecuencia, aceptar a partir del 01-11-2022, la renuncia definitiva presentada por la
Prof. Rosanna Noemí RIVERO (Leg. 27.388) a 26 hs, cátedra de Nivel Secundario
(Cód. 229), por razones particulares.

ARTÍCULO 2º.- Expresar el agradecimiento de esta Casa a la Prof. Rosanna Noemí
RIVERO la importante tarea desarrollada en el Colegio Nacional de Monserrat.

ARTÍCULO 3º.- La Prof. Rosanna Noemí RIVERO deberá concurrir a la Caja
Complementaria de Jubilaciones y Pensiones del Personal de la Universidad con copia
de la presente en el término de diez días a sus efectos.

ARTÍCULO 4º.- Comuníquese y pase a la Dirección General de Despacho a sus
efectos.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A LOS
VEINTITRÉS DÍAS DEL MES DE MAYO DE DOS MIL VEINTITRÉS







Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Nota


Número: 


Referencia: Nota de Elevacion-Renuncia Definitiva- Profesora RIVERO, Rosanna Noemi--EX-2022-
00882508- -UNC-ME#CN
M


A: Aldo Sergio Guerra (DIR#CNM),


Con Copia A:


 
Señor Rector


Universidad Nacional de Córdoba


Mgter. JHON BORETTO


S. / D.


Tengo el agrado de dirigirme al Señor Rector, a fin de poner a su consideración la renuncia
definitiva, por razones particulares, presentada por la Profesora RIVERO, Rosanna Noemí (Legajo
Nº 27.388), a las 43 horas cátedra de Nivel Secundario (Código 229) y 6 horas (Código 320) que se
detallan a continuación:


Código Descripción Cantidad
de Horas Carácter Nº de Cargo


  Mapuche


Vínc.
Cargo


Mapuche


Documentación
Respaldatoria


229 Hs. Cátedra Niv.
Secundario


3 hs.
cátedra. INTE 346813 337936 Res.Int. 527/2022 -


DIR.CNM orden 6







229 Hs. Cátedra Niv.
Secundario


1 hs 
cátedra. INTE 367830 346815 Res.Int. 527/2022 -


DIR.CNM orden 6


229 Hs. Cátedra Niv.
Secundario


1 hs.
cátedra INTE 367831 346815 Res.Int. 527/2022 -


DIR.CNM orden 6


229 Hs. Cátedra Niv.
Secundario


1 hs.
cátedra INTE 367832 346815 Res.Int. 527/2022 -


DIR.CNM orden 6


229 Hs. Cátedra Niv.
Secundario


1 hs.
cátedra INTE 367833 346815 Res.Int. 527/2022 -


DIR.CNM orden 6


229 Hs. Cátedra Niv.
Secundario


1 hs.
cátedra INTE 367834 346815 Res.Int. 527/2022 -


DIR.CNM orden 6


229 Hs. Cátedra Niv.
Secundario


3 hs.
cátedra INTE 345338 302924 Res.Int. 521/2022 -


DIR.CNM orden 7


320 Directora de
Departamento


6 hs.
cátedra. INTE 325195 325195 Res.Int.514/2022 -


DIR.CNM orden 8


229 Hs. Cátedra Niv.
Secundario


1 hs.
cátedra INTE 367835 302965 Res.Int.527/2022 -


DIR.CNM orden 6


229 Hs. Cátedra Niv.
Secundario


1 hs.
cátedra INTE 367836 302965 Res.Int.527/2022 -


DIR.CNM orden 6


229 Hs. Cátedra Niv.
Secundario


1 hs.
cátedra INTE 367837 302965 Res.Int.527/2022 -


DIR.CNM orden 6


229 Hs. Cátedra Niv.
Secundario


1 hs.
cátedra INTE 367838 302965 Res.Int.527/2022 -


DIR.CNM orden 6


Hs. Cátedra Niv. 2 hs. Res.Int.521/2022 -







229 Secundario cátedra INTE 286918 286918 DIR.CNM orden 7


Se adjunta dictamen de Asuntos Jurídicos de la UNC, en orden 5, con respecto a la competencia de
la Dirección del Colegio, para las designaciones de docentes interinos y suplentes, hasta por 60 días.


Esta Dirección solicita, además, quiera tener a bien elevar al HCS para su conocimiento y
consideración, la renuncia definitiva, presentada por la citada docente a los cargos titulares sin
vencimiento que se menciona a continuación:


Código Descripción Cantidad
de Horas Carácter Nº de Cargo


  Mapuche


Vínc.
Cargo


Mapuche


Documentación
Respaldatoria


229 Hs. Cátedra
Niv. Secundario


1 hs.
cátedra TISV 104801 93413 Resolución Rectoral


2555/2005 - orden 9


229 Hs. Cátedra
Niv. Secundario


2 hs.
cátedra TISV 340432 104801 Resolución Rectoral


2555/2005 - orden 9


229 Hs. Cátedra
Niv. Secundario


1 hs.
cátedra TISV 367839 153446


OHCS 07/1986


orden 10


229 Hs. Cátedra
Niv. Secundario


2 hs.
cátedra TISV 367840 153446


OHCS 07/1986


orden 10


229 Hs. Cátedra
Niv. Secundario


2 hs.
cátedra TISV 367841 153446


OHCS 07/1986


orden 10


229 Hs. Cátedra
Niv. Secundario


2 hs.
cátedra TISV 367842 153446


OHCS 07/1986


orden 10


229 Hs. Cátedra
Niv. Secundario


1 hs.
cátedra TISV 367843 153446


OHCS 07/1986


orden 10







229 Hs. Cátedra
Niv. Secundario


2 hs.
cátedra TISV 367844 7043


OHCS 07/1986


orden 10


229 Hs. Cátedra
Niv. Secundario


2 hs.
cátedra TISV 367845 7043


OHCS 07/1986


orden 10


229 Hs. Cátedra
Niv. Secundario


2 hs.
cátedra TISV 367846 7043


OHCS 07/1986


orden 10


229 Hs. Cátedra
Niv. Secundario


2 hs.
cátedra TISV 367847 7043


OHCS 07/1986


orden 10


229 Hs. Cátedra
Niv. Secundario


2 hs.
cátedra TISV 367848 7043


OHCS 07/1986


orden 10


229 Hs. Cátedra
Niv. Secundario


2 hs.
cátedra TISV 367849 7043


OHCS 07/1986


orden 10


229 Hs. Cátedra
Niv. Secundario


1 hs.
cátedra TISV 367850 7043


OHCS 07/1986


orden 10


229 Hs. Cátedra
Niv. Secundario


2 hs.
cátedra TISV 367851 7043


OHCS 07/1986


orden 10


Esta Dirección estima que puede accederse a lo solicitado a partir del 01/11/2022, según lo expuesto
por la profesora en nota adjunta en orden 3 del expediente de referencia, salvo mejor criterio de la
autoridad Universitaria.


 









		fecha: Viernes 28 de Octubre de 2022

		numero_documento: NO-2022-00896196-UNC-DIR#CNM

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

				2022-10-26T08:58:20-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Hernán Enrique Moya

		cargo_0: Secretario de Asuntos Administrativos

		reparticion_0: Secretaría de Asuntos Administrativos Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-10-28T08:29:50-0300

		GDE UNC





		usuario_1: Aldo Sergio Guerra

		cargo_1: Director

		reparticion_1: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-10-28T08:29:56-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RHCS-2023-767-E-UNC-REC
	fecha: Miércoles 31 de Mayo de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-05-31T10:54:36-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-31T15:58:17-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-31T15:58:19-0300
	GDE UNC




